
УКРАЇНА
БІЛОБЕРІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

Сесія

РІШЕННЯ
02.2025 село Білоберізка №

Про затвердження проекту землеустрою
щодо відведення земельної ділянки
комунальної власності з метою
встановлення земельного сервітуту
та надання згоди на укладення
договору про встановлення
земельного сервітуту
АТ «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО»

Розглянувши клопотання ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО
ТОВАРИСТВА «ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» про затвердження проекту
землеустрою та передачу земельної ділянки в сервітутне користування (від
14.01.2026 року № 50015272/9 та проект землеустрою, керуючись Законом
України «Про місцеве самоврядування в Україні» та ст. 12, 76, 93, 98-100, 124¹-
1261, 186 Земельного кодексу України, ст. ст. 25, 50 Закону України «Про
землеустрій», Законом України «Про землі енергетики та правовий режим
спеціальних зон енергетичних об’єктів», беручи до уваги витяг з державного
земельного кадастру про земельну ділянку (номер витягу НВ-4801366252025
від 05.12.2025 року, враховуючи рекомендації постійної комісії сільської ради з
питань земельних відносин , природокористування , лісового господарства ,
просторового розвитку, будівництва, архітектури та благоустрою, сільська
рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ
«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» проект землеустрою щодо відведення
земельної ділянки комунальної власності з метою встановлення земельного
сервітуту (07.03 Право прокладання та експлуатації ліній електропередачі,
електронних комунікаційних мереж, трубопроводів, інших лінійних
комунікацій) для будівництва та обслуговування трансформаторної підстанції
10/0,4кВ, площею 0,0006 га, кадастровий номер: 2620886501:01:001:0436, яка
розташована в селі Пробійнівка присілок Центр Верховинського району
району Івано-Франківської області.

2. Зареєструвати речове право на земельну ділянку вказану в п. 1 цього
рішення у встановленому законодавством порядку.



3. Дати згоду ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ
«ПРИКАРПАТТЯОБЛЕНЕРГО» на укладення договору про встановлення
земельного сервітуту земельної ділянки комунальної власності площею 0,0006
га, кадастровий номер 2620886501:01:001:0436 (код виду цільового
призначення земельної ділянки 02.12), терміном на 49 (сорок дев’ять) років в
селі Пробійнівка присілок Центр Верховинського району району Івано-
Франківської області Івано-Франківської області (проект договору додається).

4. Встановити розмір річної плати за встановлення та користування
земельним сервітутом земельної ділянки, зазначеної в пункті 3 цього рішення
на рівні 12% ( дванадцять) відсотків від нормативної грошової оцінки
земельної ділянки, дійсної на момент виникнення обов’язку по сплаті та
щомісячною її платою в розмірі 1/12 річної плати за встановлення та
користування сервітутом.

5. АТ «Прикарпаттяобленерго» в 10 (десяти) денний термін укласти з
Білоберізькою сільською радою договір про встановлення земельного сервітуту
на земельну ділянку площею 0,0006 га, кадастровий номер земельної ділянки
2620886501:01:001:0436 (код виду цільового призначення земельної ділянки
02.12) та зареєструвати інше речове право в Державному реєстрі речових прав.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника
сільського голови Василя ПИЛИПЮКА та постійну комісію сільської ради з
питань земельних відносин , природокористування , лісового господарства ,
просторового розвитку, будівництва, архітектури та благоустрою (голова
Андрій МАКСИМ’ЮК).

Сільський голова Дмитро ІВАНЮК


